$$\begin{aligned} C &= aa - bc = aa - \frac{1}{4}(b+c)^2 + \frac{1}{4}(b-c)^2 \\ &= \frac{1}{4}(m+k)^2 - \frac{1}{4}(2m-k)^2 + \frac{1}{4}NN = \frac{1}{4}kk + \frac{1}{4}km + \frac{1}{4}NN \end{aligned}$$

atque sic omnes coefficientes aequ. quaesitae inventi. Q. E. F. — Haec formula

*) Magis directe haecce propositio e principis Sect. V probari possit.

†) Manifesto M nequit esse formae $3z$, alioquin enim $4n$ per 3 divisibilis evaderet. — Ad ambiguitatem, utrum $b-c$ statui debeat $= N$, an $= -N$, hic non opus est respicere, neque etiam per rei naturam alio modo auferri potest, quum ab electione radicis primitivae g pendat, ita ut pro aliis radicibus primitivis differentia $b-c$ positiva evadat, pro aliis negativa.

adhuc simplicior evadit, si pro NN eius valor ex aequ. $(3k-2)^2 + 27NN = 4n = 12m+4$ substituitur, unde elicitor calculo facto

$$C = \frac{1}{4}(m+k+3km) = \frac{1}{4}(m+kn)$$

Idem valor etiam ad $(3k-2)NN+k^2-2kk+k-km+m$ reduci potest, quae expressio, ad usum quidem minus idonea, protinus monstrat, C ut par est, certo evadere integrum.

Ex. Pro $n = 19$, fit $4n = 49 + 27$, unde $3k-2 = +7, k = 3, C = \frac{1}{4}(6+57) = 7$ et aequatio quaesita $x^2+xx-6x-7=0$ ut supra (art. 351). — Simili modo pro $n = 7, 13, 31, 37, 43, 61, 67$ valor ipsius k eruitur resp. 1, -1, 2, -3, -2, 1, -1, unde $C = 1, -1, 8, -11, -8, 9, -5$.

Ceterum etsi problema in hoc art. solutum satis intricatum sit, tamen id suppressere nolumus, tum propter solutionis elegantiam, tum quod variis artificijs in usum vocandis occasionem dedit, quae in alijs quoque quaestionibus insigni cum fructu adhiberi poterunt*).

Aequationum per quas radices Ω inveniantur reductio ad puras.

359.

Disquisitiones praeced. circa inventionem aequationum auxiliarium versabantur: iam de earum solutione proprietatem magnopere insignem explicabimus. Constat, omnes summorum geometrarum labores, aequationum ordinem quartum superantem resolutionem generalem, sive (ut accuratius quid desideretur definiam) AFFECTARUM REDUCTIONEM AD PURAS, inveniendi semper hactenus irritos fuisse, et vix dubium manet, quin hocce problema non tam analyseos hodiernae vires superet, quam potius aliquid impossibile proponat (Cf. quae de hoc argumento annotavimus in *Demonstr. nova etc. art. 9*). Nihilominus certum est, innumeras aequationes affectatas cuiusque gradus dari, quae talem reductionem ad puras admittant, geometrisque gratum fore speramus, si nostras aequationes auxiliares semper huc referendas esse ostenderit. Sed propter amplum ambitum huius disquisitionis,

*) Corollar. Sit ϵ radix aequationis $x^2-1=0$ et habeatis $(p+\epsilon p'+\epsilon^2 p'')^2 = \frac{n}{2}(M+N\sqrt{-27})$.

$$\text{Fiat } \frac{M}{\sqrt{4n}} = \cos \varphi, \frac{N\sqrt{27}}{\sqrt{4n}} = \sin \varphi \text{ critique}$$

$$p = -\frac{1}{2} + \frac{1}{2} \cos \frac{1}{2} \varphi \sqrt{n}, M \equiv +1 \pmod{3}; 1 \equiv M(1, 2, 3, \dots, m)^2 \pmod{n}$$

Setzt man $3x+1 = y$ so wird die Gleichung $y^2-3ny-Mn=0$.

praecipua tantum momenta, quae ad possibilitatem ostendendam necessaria sunt, hoc loco tradimus, uberioremque tractationem, qua hoc argumentum perdignum est, ad aliud tempus differimus. Praemittendae sunt quaedam observationes generales circa radices aequ. $x^e - 1 = 0$, quae eum quoque casum complectantur, ubi e est numerus compositus.

I. Exhibentur hae radices (ut ex libris elementaribus notum est) per $\cos \frac{kP}{e} + i \sin \frac{kP}{e}$, ubi pro k accipiendi sunt e numeri $0, 1, 2, 3, \dots, e-1$, aut quicumque alii his secundum modulum e congrui. Una radix, pro $k=0$ aut generaliter pro k per e divisibili fit $= 1$; cuius alii valori ipsius k radix ab 1 diversa respondet.

II. Quum sit $(\cos \frac{kP}{e} + i \sin \frac{kP}{e})^k = \cos \frac{\lambda kP}{e} + i \sin \frac{\lambda kP}{e}$, patet, si R sit radix talis, quae respondeat valori ipsius k ad e , primo, in progressionem R, RR, R^3 etc. terminum e^{num} quidem esse $= 1$, omnes antecedentes vero ab 1 diversos. Hinc statim sequitur, omnes e quantitates $1, R, RR, R^3, \dots, R^{e-1}$ inaequales esse, et quum manifesto omnes aequationi $x^e - 1 = 0$ satisfaciant, exhibebunt omnes radices huius aequationis.

III. Denique in eadem suppositione aggregatum

$$1 + R^\lambda + R^{2\lambda} + \dots + R^{\lambda(e-1)} \text{ fit } = 0$$

pro quovis valore integro ipsius λ per e non divisibili; etenim est $= \frac{1-R^{\lambda e}}{1-R^\lambda}$, cuius fractionis numerator fit $= 0$, denominator vero non $= 0$. Quando vero λ per e divisibilis est, illud aggregatum manifesto fit $= e$.

360.

Sit, ut semper in praec., n numerus primus, g radix primitiva pro modulo n , atque $n-1$ productum e tribus integris positivis α, β, γ ; brevitatis causa disquisitionem ita statim instituemus, ut etiam ad casus ubi α aut $\gamma = 1$ pateat; quando $\gamma = 1$, pro aggregatis $(\gamma, 1), (\gamma, g)$ etc. radices $[1], [g]$ etc. accipere oportebit. Supponamus itaque, ex omnibus α aggregatis $\beta\gamma$ terminorum cognitis $(\beta\gamma, 1), (\beta\gamma, g), (\beta\gamma, gg) \dots (\beta\gamma, g^{e-1})$ deducenda esse aggregata γ terminorum, quod negotium supra ad aequationem affectam β^{th} gradus reduximus, nunc vero per puram aequae altam absolvere docebimus. Ad abbreviandum pro aggregatis